
DZIENNIK URZĘDOWY

RADY NARODOWEJ w hi. KRAKOWIE
Kraków, 31 lipca 1957 r. Nr 3 Poz. 12-18

TREŚĆ:
Poz.

PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE:
12 Uchwała Nr 117 Rady Narodowej w m. Krakowie 

z dnia 25. czerwca 1957 r.
w sprawie zaokrąglenia opłat za korzystanie ze środ
ków komun.kacyjnych Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Komunikacyjnego w Krakowie oraz wprowadzenia , 
nowych miesięcznych biletów pracowniczych w ko- j 
munikacji miejskiej.

13 Uchwała Nr 118 Rady Narodowej w m. Krakowie 
z dnia 25 czerwca 1957 r.
w sprawie wprowadzenia opłaty administracyjnej za 
opiniowanie oraz wydawanie zezwoleń na wywóz za 
granicę przedmiotów o wartości artystycznej.

14 Uchwała Nr 212/XXV/57 Prezydium Rady Narodo
wej w m. Krakowie z dnia 18. czerwca 1957 r.
w sprawie zmiany stawek dopłat na rzecz Funduszu 
Budowy Szkół przy detalicznej sprzedaży napojów 
alkoholowych.

15 Zarządzenie Prezydium Rady Narodowej w m. Kra
kowie z dnia 7 maja 1957 r.
o ustaleniu stawek wynagrodzenia za dostarczenie

17

środków przewozowych niemechanicznych na rzeeź 
wojska i służby bezpieczeństwa publicznego w czasie 
pokoju, obowiązujących od 1. I. do 31. XII. 1957 r.
Zarządzenie Prezydium Rady Narodowej w m. Kra
kowie z dnia 14 maja 1957 r.

w sprawie rozliczenia kosztów centralnego ogrzewa
nia Miejskich Ciepłowni za rok 1956 oraz współczyn
ników kosztów dla poszczególnych grup odbiorców 
i stawek zaliczkowych opłat za centralne ogrzewanie 
na rok 1957.
Zarządzenie Prezydium Rady Narodowej w m. Kra
kowie z dnia 1. czerwca 1957 r.
w sprawie połączenia - przedsiębiorstw państwowych 
p. n.: „Przedsiębiorstwo Sprzedaży Okazyjnej Bazar 
w Krakowie" i „Miejski Handel Detaliczny Art. Włó
kienniczymi, Odzieżowymi i Obuwiem w Krakowie".
Zarządzenie Prezydium Rady Narodowej w m. Kra
kowie z dnia 16. lipca 1957 r.

w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa pod nazwą: 
„Miejski Teatr Rapsodyczny w Krakowie".

PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE :

12
UCHWAŁA Nr. 117.

Rady Narodowej w m. Krakowie
z dnia 25 czerwca 1957 r.

w sprawie zaokrąglenia opłat za korzystanie ze środków 
komunikacyjnych Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunika
cyjnego w Krakowie oraz wprowadzenia nowych mie
sięcznych biletów pracowniczych w komunikacji miejskiej.

Na podstawie art. 6 pkt. 10, ustawy z dnia 20 marca 
1950 r. o terenowych organach jednolitej władzy państwo
wej (Dz. U. Nr 14, poz. 130) oraz § 1 pkt. 1, uchwały 
Nr 653 Rady Ministrów z dnia 18 października 1953 r. 
w spraw.e upoważnienia rad narodowych do zaokrąglania 
niektórych opłat za przejazd komunalnymi środkami komu
nikacji (Mon. Pol. Nr 94, poz. 1046), Rada Narodowa w m- 
Krakowie uchwala, co następuje:

§ 1. Normalną opłatę za korzystanie ze środków komu
nikacyjnych Miejsk.ego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego 
w Krakowie określoną w § 1 ust. 1 zarządzenia Ministra 
Gospodarki Komunalnej z dnia 3 październ ka 1951 r. w 
sprawie wyznaczenia opłat za korzystanie ze środków ko- 
munkacyjnych wojewódzkich, powiatowych i miejskich 
przedsiębiorstw komunikacyjnych (Mon. Pol. Nr A-98, 
poz. 1391) zaokrągla się:

1) za 1 przejazd tramwajem do 0,50 zł.
2) za 1 przejazd autobusem do 0,80 zł.

§ 2. Ulgową opłatę za jeden przejazd wszystkimi wy
mienionymi w §. 1 środkami komunikacji zaokrągla się do 
0,20 zł-

§ 3. W miesięcznych biletach pracowniczych znosi się 
10 przejazdów rezerwowych. Bilety te uprawniają do .60 
przejazdów z miejsca zamieszkania do miejsca pracy i z po
wrotem, bez względu na konieczną ilość przesiadań, za do
tychczasową opłatą w wysokości 10,50 zł.

§ 4. Wprowadza się nowe miesięczne bilety pracownicze 
imienne z fotografią bez ograniczenia ilości przejazdów z.a 
opłatą:

1) na jedną linię tramwajową lub autobusową — 20 zł
2) na dwie lin.e tramwajowe lub autobusowe — 22 zł
3) na trzy linie tramwajowe lub autobusowe — 25 zł
§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały tracą 

moc obowiązującą:
1) uchwała Nr 113/XVII/55 Prezydium Miejskiej Rady 

Narodowej w Krakowie z dnia 29 marca 1955 r. 
w sprawie wprowadzenia dopłaty' 5-cio groszowej do 
normalnych biletów tramwajowych na ceie funduszu 
ochrony zabytków,

2) pkt. 23, uchwały Nr 79 Miejskiej Rady Narodowej 
w Krakowie z dnia 22 kpca 1956 r. w sprawie za
gadnień kultury i ochrony zabytków w m. Krakowie.

3) uchwała Nr 84 Miejskiej Rady Narodowej w Krako
wie z dnia 28 sierpnia 1956 r. w sprawie pobierania 
od 1 września 1956 r. dopłaty do cen biletów auto
busowych na rzecz Społecznego Funduszu Ochrony 
Zabytków.



Dziennik Urzędowy R. N. w m. Krakowie Nr 3/Poz. 12—15

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1957 r. 
z tym, że postanowieni §§ 3 i 4 wchodzą w życie z dniem 
1 września 1957 r.

Sekretarz Obrad Przewodniczący Obrad
(—•) dr. Kazimierz Gondorek (—) Tadeusz Mrugaez

13
UCHWAŁA Nr 118

Rady Narodowej w m. Krakowie
z dnia 25 czerwca 1S57 r.

w sprawie wprowadzenia opłaty administracyjnej za opinio
wanie oraz wydawanie zezwoleń na wywóz za granicę 

przedmiotów o wartości artystycznej.
Na podstawie art. 47 dekretu z dnia 20 maja 1955 r. 

o podatkach i opłatach terenowych (Dz. U. Nr 21, poz. 136> 
Raaa Narodowa w m. Krakowie uchwala:

§ 1. 1. Wprowadza się na terenie m. Krakowa opłatę 
admuiistracyjną za opiniowanie oraz wydawanie zezwoleń 
na wywóz za granicę przedmiotów o wartości artystycznej 
W wysokości 5°/o od wartości przedm-otu, me mniej jednak 
niż 50 zł.

2. Przepis ust. 1. nie dotyczy zezwoleń na wywóz za
bytków na stałe, za które pobiera się opiatę skarbową s.o- 
sown.e do pkt. 3 lit. t) część I tabeli opłat skarbowych sta
nowiącej załącznik do art. 1 dekretu z dnia 3. II. 1947 r. 
o opłac-e skarbowej (Dz. U. z 1951 r. Nr 9, poz. 73) wzgl. 
art. 21 rozporządzenia Prezydenta RzeczypaspoLtej Polskiej 
z dnia 6. 111. 1923 r. o opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 29, 
poz. 265 z póżn.ejszymi zmianami).

§ 2. Opłatę pobiera się w gotówce na rzecz budżetu rn. 
Krakowa, Dział 3 — podatki i opłaty od ludności, Roz
dział 5 — inne podatki i opłaty terenowe, § 7 — opłaty 
administracyjne.

§ 3. Upoważnia się Miejskiego Konserwatora Zabytków 
do stosowania ulg wzgl. całkowitego zwalniania od opłaty 
określonej w § 1 ust. 1., jeżeli przemawiają za tym ważne 
względy społeczne lub propagandowe.

§ 4. Wykonanie uchwały porucza się Prezydium Rady 
Narodowej w m. Krakow.e.

§ 5- Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1957 r.

Sekretarz Obrad Przewodniczący Obrad
(—) Dr. Kazimierz Gondorek (—) Tadeusz Mrugaez

14
UCHWAŁA Nr 212/XXV/57

Prezydium Rady Narodowej w m, Krakowie
z dnia 18 czerwca 1957 r.

w sprawie zmiany stawek dopłat na rzecz Funduszu Budowy 
Szkół przy detalicznej sprzedaży napojów alkoholowych.

Na podstawie § 1 ust. 1 uchwały Nr 128/56 Prezydium 
Rządu z dnia 12 marca 1956 r. w sprawie pobierania dobro
wolnych dopłat na rzecz Funduszu Budowy Szkół przy 
sprzedaży detalicznej niektórych towarów i świadczenia 
niektórych usług — Prezydium Rady Narodowej w m. Kra
kowie uchwala:

W uchwale Nr 92/XIII/57 Prezydium Rady Narodowej 
w m. Krakowie z dnia 19 marca 1957 r. w sprawie orga
nizacji i zakresu działania Miejskiego Komitetu Funduszu 
Budowy Szkół — wprowadza się nast. zmiany:

Ust. 1 i 2 załącznika nr 1 otrzymują brzmienie:

1) Datki przy sprzedaży wyrobów spirytusowych, wódek 
gatunkowych i wódek zwykłych w następującej wysokości:

zł 6— od 1 litra spirytusu
zł 3 — od % „
zł 2.— od „

Datki przy sprzedaży wódek zwykłych gatunkowych 
zł 4.— od 1 litra wódki zwykłej lub gatunkowej 
zł 3.— od % „ 
zł 2.— od % „ 
zł 1.— od K „ „ „
Datki przy sprzedaży wina i miodów pitnych w wyso

kości 1 zł od butelki wina lub miodu pitnego (kraj, i zagr.).
Dodaj e się ust. 2 w brzmieniu.
2) Datki pobierają zakłady handlowe i gastronomiczne- 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1957 r.
Uchyla się z dniem 30 czerwca 1957 r. moc obowiązującą 

punktu 1 i 2 załączn ka Nr 1 do uchwały Nr 92/XIII/57 Pre
zydium Rady Narodowej w m. Krakowie z dnia 19 marca 
1957 r. w sprawie organizacji i zakresu działania Miejsk.ego 
Komitetu Funduszu Budowy Szkół.

Za Prezydium R. N.;
(—) Dr Kazimierz Gondorek (—) Dr Jan Garlicki

Sekretarz Prezydium Z-ca Pirzew. Prezydium

15
ZARZĄDZENIE

Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie
z dnia 7 maja 1957 r.

o ustaleniu stawek wynagrodzenia za dostarczenie środków 
przewozowych niemechanicznych na rzecz wojska i służby 
bezpieczeństwa publicznego w czasie pokoju, obowiązujących 

od dnia 1. I. do dnia 31. XII. 1957 r.
W wykonaniu uchwały Nr 145/XX/57 Prezydium Rady 

Narodowej w m. Krakowie powziętej dnia 7 maja 1957, na 
podstawie art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 18. VII. 1956 r. o do
starczaniu środków przewozowych na rzecz wojska i służby 
bezp eczeństwa publicznego w czas.e pokoju (Dz. U. Nr 36 
poz. 322), ustala się następujące stawki wynagrodzenia 
za dostarczanie środków przewozowych niemechanicznych 
na rzecz wojska i służby bezpieczeństwa pubLcznego w cza
s.e pokoju.

1- Za dostarczenie wozu z zaprzęgiem jednokon
nym wraz z obsługą i paszą na terenie m. Kra
kowa od 1—24 godz., za jedną godzinę pracy . 4.84 zł
Za każdą następną gedz. po upływie 24 godz. 2.02 ,

2. Za dostarczenie wozu z zaprzęgiem 2 konnym, 
obsługą i paszą na terenie m. Krakowa
od 1—24 godz., za jedną godzinę pracy . . 7.39 „
Za każdą następną godz. pracy......................... 3.08 „

3. Za dostarczenie konia z uprzężą pociągową, ob
sługą i paszą dla konia na terenie m. Krakowa
od 1—24 godz. za jedną godz. pracy . . . 4.62 ,,
Za każdą następną godz. po upływie 24 godz. 1.92 „
Przy ustalaniu powyższej stawki nie uwzględ
niono amortyzacji wozu.

4. Za dostarczenie pary koni z uprzężą pociągową,
obsługą i paszą dla koni na terenie m. Kra
kowa od 1—24 godz., za jedną godz. pracy . 7.08
Za każdą następną godz. po upływie 24 godz. 2,95 ..

5. Za dostarczenie konia wierzchowego bez rzędu,
z obsługą i paszą dla konia na terenie m. Kra
kowa od 1—24 godz. za jedną godz. pracy . ■ 4.50
Za każdą następną godz. po upływie 24 godz. 1.86 ,,



Nr 3/Poz. 15— 17 Dziennik Urzędowy fi. N. w in. Krakowie 3

t>. Za dostarczenie pary koni wierzchowych bez 
rzędu z obsługą i paszą dla konia na terenie m. 
Krakowa od 1—24 godz., za jedną godz. pracy 6.79 zł 
Za każdą następną godz. po upływie 24 godz. 2.83 „

7. Za dostarczenie konia jucznego z rządem, ob
sługą i paszą dla konia na terenie m. Krakowa
od 1—24 godz., za jedną godz. pracy .... 4.62 „
Za każdą następną godz. po upływie 24 godz. . 1.92 „

8. Za dostarczenie pary koni jucznych z rzędem,
obsługą i paszą dla koni na terenie m. Krako
wa od 1—24 godz. za jedną godz. pracy . . 7.08 ,.
Za każdą następną godz. po upływie 24 godz. 2.94 „

9. Za czas postoju furmanki jednokonnej ponad
2 godz. za każdą następną godz. postoju na te
renie m. Krakowa............................................ 4.50 „

10. Za czas postoju furmanki 2 - konnej ponad
2 godz. za każdą następną godz. postoju na te
renie m. Krakowa.................................................. 6.79 ,,

Za Prezydium fi. N.: 
(—) Tadeusz Mrugacz

Przewodniczący Prezydium

16
ZARZĄDZENIE

Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie 

dla hoteli z gorącą wodą................................. 1,65
,, biurowców...........................................................  1,5
,. biur w domach mieszkalnych ..... 1,3
, podsuszania..................................................• • 2,8
„ hoteli barakowych.................................................. 3,4
,. garaży ..............................................................  1,3

3) Ustala się stawki miesięczne opłat zaliczkowych za 
centralne ogrzewanie na rok 1957, w wysokości dotychczas 
stosowanych, a to:
dla lokali mieszkalnych............................................zł 2,90

„ „ sklepowych ..................................................4,93
„ szkół itp............................................................................4,35
„ internatów i hoteli....................................................   3,50
„ hoteli z gorącą wodą.............................................  4,80
„ biurowców.........................................................,, 4,35
„ biur w domach mieszkalnych 3,76
,. podsuszania.................................................. ’ ■ ,/ 8,10
„ hoteli barakowych w Pleszewie • • ,. 9,86
„ garaży ... ......................................„ 3,76

4) Miejskie Ciepłownie, Miejski Zarząd oraz Dziel
nicowy Zarząd Budynków Mieszkalnych obowiązane są do 
stosowania wyżej wymienionych stawek opłat zaliczkowych 
z ważnością od 1 stycznia 1957 r.

Za Prezydium R. N.
(—) Tadeusz Mrugać®

Przewodniczący Prezydium
z dnia 14 maja 1957 r.

w sprawie rozliczenia kosztów centralnego ogrzewania .Miej
skich Ciepłowni za rok 1956 oraz współczynn.ków kosztów 
dla poszczególnych grup odbiorców i stawek zaliczkowych 

opłat za centralne ogrzewanie na rok 1957.
W wykonaniu uchwały Nr 151/XXI/57 Prezydium Rady 

Narodowej w m. Krakowie powziętej dnia 14 maja 1957 r. 
na podstawie § 13 punkt o) Uchwały Rady Ministrów z dnia 
17 kwietnia 1950 r. Instrukcja Nr 2, w spraw.e podziału 
pracy i trybu działania Prezydiów Rad Narodowych (Mo
nitor Polski Nr A—57, z 1950 r. poz. 654) oraz pkt. 112 
Uchwały Prezydium Rządu Nr 101 z 24 stycznia 1953 r. — 
w sprawie obl.czama kosztów centralnego ogrzewania i cie
płej wody, poniesionych przez administrację nieruchomości, 
a rozl.czonych użytkownikom (Monitor Polski Nr A—10, 
z r. 1953, poz. 144) i wydanej w wykonan.u tej Uchwały 
Instrukcji Ministerstwa Gospodarki Komunalnej (Pismo 
Okólne Nr 36 z dnia 7 lutego 1953 r.):

1) Na podstawie rozliczona kosztów centralnego ogrze
wania Miejskich Ciepłowni za rok 1956 ustala się mie
sięczny koszt ogrzewania 1 m2 powierzchni w wysokości 
stawek opłat zaliczkowych, a mianowicie:
dla lokali mieszkalnych................................................ zł 2,99

„ „ sklepowych.................................................. „ 4,93
.. szkół itp.........................................................................„ 4 35
,, internatów i hoteli..........................................   3,50
„ hoteli z gorącą wodą .   „ 4,80
„ biurowców........................................................ „ 4,35
„ biur w domach mieszkalnych ...... 3,76
„ podsuszania........................................................ „ 8,10

hoteli barakowych w Pleszowie . ... „ 9,86
2) Ustala się współczynniki kosztów centralnego ogrze

wania dla poszczególnych grup odbiorców energii cieplnej, 
a to:
dla lokali mieszkalnych ....................................... 1,0

> „ sklepowych . ............................................ 1,7
,. szkół itp................................... 1,5
,. internatów i hoteli....................................... 1,2

17 
ZARZĄDZENIE 

Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie 
z dniem 1 czerwca 1957 r.

w sprawie połączenia przedsiębiorstw państwowych pod 
nazwą: „Przedsiębiorstwo Sprzedaży Okazyjnej Bazar w Kra
kowie" oraz „Miejski Handel Detaliczny Art. Włókienni

czymi, Odzieżowymi i Obuwiem w Krakowie".
W wykonaniu Uchwały Nr 189/XXIII/57 Prezydium Rady 

Narodowej w m. Krakowie powziętej w dniu 1 czerwca 
1957 r., na podstawie art. 19 ust. 2 13 dekretu z dnia 
26 października 1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych 
(Dz. U. Nr 49, poz. 439), zarządza się, co następuje:

§ 1-
Przedsiębiorstwo państwowe pod nazwą „Przedsiębior

stwo Sprzedaży Okazyjnej Bazar w Krakowie" utworzone 
zarządzeniem Nr Or. 15/55 Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Krakowie z dnia 30. X. 1955 r., zmienionym 
zarządzeniem Nr 140 Ministra Handlu Wewnętrznego z dnia 
22. III. 1956 r. oraz zarządzeniem Nr 294 Ministra Handiu 
Wewnętrznego z dnia 25. VI. 1956 r. i przedsiębiorstwo pań
stwowe pod nazwą: „Miejski Handel Detaliczny Art. Włó
kienniczymi, Odzieżowymi i Obuwiem w Krakowie" utwo
rzone zarządzenem Prezydium Miejskiej Rady Narodowej 
w Krakowie z dnia 19. X. 1951 r., zmienionym zarządzeniem 
Nr 733 LIX Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Kra
kowie z dnia 12. XII. 1952 r. ulegają połączeniu z dniem 
30 czerwca 1957 r.

§ 2.
1. Połączenie przedsiębiorstw nastąpi w ten sposób, że 

przedsiębiorstwo pod nazwą „Miejski Handel Detaliczny Art. 
Włókienniczymi Odzieżowymi i Obuwiem w Krakowie" 
przejmie cały majątek przedsiębiorstwa pod nazwą „Przed
siębiorstwo Sprzedaży Okazyjnej Bazar w Krakowie" wg 
stanu ustalonego bilansem tego przedsiębiorstwa sporzą
dzonym na dzień 30. VI- 1957 r., limity finansowania robót 
kapitalnych i środków obrotowych oraz inne dotacje.



4 Daiennik Urzędowy M. K Nr 3/Poz. 17—18

2. Przejęciu podlegają prawa i obowiązki wynikające 
7. umów o pracę z pracownikami zatrudnionymi w przej
mowanym przedsiębiorstwie oraz jego zadań a gospodarcze 
ustalone planem.

§ 3.
Przejęcie majątku oraz zobowiązań przejmowanego przed

siębiorstwa nastąpi w sposób ustalony zarządzeniem Prze
wodniczącego Państwowej Komisji Planowania Gospodar
czego z dnia 27. I. 1951 r. w sprawie łączenia przedsię
biorstw państwowych (Monitor Polski Nr A-16 poz. 222).

§ 4-
1. Połączone przedsiębiorstwa prowadzone będą pod 

nazwą „Miejski Handel Detaliczny ^.rt. Włókienniczymi, 
Odzieżowymi i Obuwiem w Krakowie".

2. Nadzór zwierzchni nad przedsiębiorstwem sprawuje 
Minister Handlu Wewnętrznego.

Nadzór bezpośredni nad przedsiębiorstwem wykonuje 
Prezydium Rady Narodowej w m Krakowie za pośrednic
twem swych organów

§5.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1957 r. 

Za Prezydium R. N-:
(—) Stansław Tusiński 

Członek Prezydium

I«
ZARZĄDZENIE

Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie
z dnia 16 lipca 1957 r.

w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa pod nazwą „Miejski 
Teatr Rapsodyczny w Krakowie".

W wykonaniu uchwały Nr 258/XXVa 11/57 Prezydium 
Rady Narodowej w m. Krakowie powziętej dnia 16 lipca 
1957 r„ na podstawie art. 1 ust. 2 dekretu z dnia 26 paź
dziernika 1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. 
U. Nr 49, poz. 439), za zgodą Ministra Kultury i Sztuki za
rządza się, co następuje:

§ 1. Tworzy się przedsiębiorstwo państwowe pod nazwą 
„Miejski Teatr Rapsodyczny w Krakowie" zwane dalej 
. .przedsiębiorstwem' ‘.

§ 2. Przedsiębiorstwo ma siedzibę w Krakowie.
§ 3- Przedmiotem działalności przedsiębiorstwa jest:

1) organizowanie przedstawień teatralnych otwartych i za
mkniętych na własnej scenie,

2) organizowanie przedstawień dla szkół, młodzieży aka
demickiej i zakładów pracy na scenach tych zakładów,

3) zawodowe dokształcanie zatrudnionych w przedsiębior
stwie aktorów.

§ 4. Przedsiębiorstwo prowadzone jest w ramach naro
dowych planów gospodarczych według zasad pełnego roz
rachunku gospodarczego i rozl.cza się z budżetem Państwa 
poprzez oudzet terenowy.

§ 5. Zwierzchni naozór nad przedsiębiorstwem sprawuje 
Mimster Kultury i Sztuki.

§ 6. Nadzór bezpośredni nad przedsiębiorstwem sprawuje 
Prezydium Rady Naioaowej w m. Krakow.e.

§ 7. 1. Na czele przedsiębiorstwa stoi dyrektor, który 
kieruje samodzielnie aziaiainoscią przedsiębiorstwa i jest 
za n.ą odpow-edziainy.

2. Dyrektor zarządza przedsiębiorstwem przy pomocy 
zastępcy.

3. Dyrektora przedsiębiorstwa i jego zastępcę powołuje 
i odwołuje Prezydmm Rady Narodowej w m. Krakowie za 
zgodą Ministra Kultury i Sztuki.

§ 8. 1. Do skład an. a w imieniu przedsiębiorstwa oświad
czeń w zakresie jego praw i obowiązków majątkowych wy
magane jest współdziałanie upoważnionych osób.

2. Osobami uprawnionymi są: dyrektor, jego zastępca 
i pełnomocnicy. Zastępca dyrektora i pemomocmcy działają 
w granicach swojego umocowania.

3. Czeki, weksle i inne dokumenty obrotu pieniężnego, 
dokumenty obrotu materiałami i towarami, jak również 
dokumenty o charakterze rozliczeniowym i kredytowym, sta
nowiące podstawę do otrzymania i wydania środków pie
niężnych, materiałów albo towarów, podpisują łączrue dy
rektor lub osoba przez niego do tego upoważniona i główny 
(starszy) księgowy, lub osoba przez niego upoważniona.

§ 9. Na podstawie pełnomocnictwa określonego w art. 15 
ust. 3 powołanego na wstępie dekretu o przedsiębiorstwach 
państwowych, dyrektor przedsiębiorstwa może w zakresie 
ustalonym w pełnomocnictwie samodzielnie składać oświad
czenia dotyczące praw i obowiązków majątkowych przed- 
s.ębiorstwa.

§ 10. Osoby upoważnione do składania w imieniu przed
siębiorstwa oświadczeń w zakresie praw i obowiązków ma
jątkowych mogą ustanawiać pełnomocników do dokonania 
czynności określonego rodzaju lub czynności szczególnych. 
Pełnomocnicy działają łącznie lub oddzielnie w granicach 
swego umocowania.

§ 11. Środki trwałe i obrotowe niezbędne do wykony
wania zadań przedsiębiorstwa określa jego plan finansowy 
zatwierdzony w przepisanym trybie.

§ 12. Organizację wewnętrzną i finansową oraz system 
finansowy przeds.ębiorstwa ustalają odrębne przepisy.

§ 13. Przedsiębiorstwo podejmuje działalność natych
miast z mocą obowiązującą od dnia 1 maja 1957 r.

Za Prezydium R. N.: 
(—) Dr Jan Garlicki

Z-ca Przewodniczącego Prezydium

Prenumerata roczna wynosi 18 zł — półroczna 10 zł.
Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz zakupna 
poszczególnych egzerfiplarzy uiszczać należy do Narodowego Banku 
Polskiego Oddział IV Kraków na konto Nr 708-95/1-211. Część 15, Dział 5, 
Rozdział 19, dochody budżetu terenowego. — Reklamacje z powodu 
nieotrzymania poszczególnych numerów Dziennika Urzędowego Rady 
Narodowej w m. Krakowie należy wnosić niezwłocznie po otrzymaniu 
następnego kolejnego numeru. Późniejsze reklamacje będą uwzglę
dnione tylko po uiszczeniu ceny reklamowanego numeru. Drobne 
ogłoszenia o utracie dokumentów ryczałt 10.50 zł od jednego doku
mentu oraz po 1.50 zł od każdego dalszego dokumentu.

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona gotówką

Adres Redakcji i Administracji: Dziennik Urzędowy Rady Narodowej w m. Krakowie, Kraków, Pi. Wiosny Ludów 3/4

Druk. Związkowa, Kraków, Mikołajska 13 — 5958/57 — M-12 — 500 egz-

Cena zł $,20


